
РЕШЕНИЕ №511

02.08.2016г.                                                                                               г. Иркутск

Комиссия Управления ФАС по Иркутской области по рассмотрению жалоб на действия
(бездействие) юридического лица, организатора торгов, оператора электронной площадки,
конкурсной комиссии или аукционной комиссии при организации и проведении торгов,
заключении договоров по результатам торгов либо в случае, если торги, проведение которых
является обязательным в соответствии с законодательством Российской Федерации,
признаны несостоявшимися, а также при организации и проведении закупок в соответствии с
Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических лиц», за исключением жалоб, рассмотрение которых
предусмотрено законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд
(далее - Комиссия), в составе: (...); при участии представителя организатора торгов – М… по
доверенности; в отсутствие заявителя жалобы (.) уведомленного надлежащим образом;
рассмотрев жалобу А...

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Иркутской области А… обратился с
жалобой вх. № 8501 от 25.07.2016г. на действия организатора торгов- Территориального
управления Федерального агентства по управлению государственным имуществом в
Иркутской области, извещение № 010716/0065402/02 по продаже заложенного арестованного
имущества, в том числе квартиры, расположенной по адресу: г. Иркутск, ул. Сухэ-Батора, д.
14, кв. 8а, в связи с размещением неполной информации, относящейся к предмету торгов, а
именно: в извещении отсутствует информация о месте проведения торгов, порядке
проведения торгов.

Жалоба рассмотрена в порядке, установленном ст. 18.1 ФЗ «О защите конкуренции».

Доводы жалобы:

ТУ Росимущества в Иркутской области являющийся организатором торгов, (664025,г. Иркутск,
ул. Российская, 17, каб. 429), опубликовано на официальном сайте torgi.gov сообщение №
010716/0065402/02 от 01.07.2016 о проведении торгов, в том числе в отношении квартиры,
находящейся в г. Иркутск, ул. Сухэ-Батора, д.14, кв. 8А (лот№ 13), которые пройдут в форме
аукциона, открытого по составу участников и открытого по форме подачи предложений по
цене 26.07.2016 г.

В извещении, опубликованном на официальном сайте torgi.gov.ru отсутствует информация  о
месте проведения торгов, порядке проведения торгов.

Также в извещении должны быть указаны название, номер периодического издания, в
котором организатором торгов опубликовано извещение о предстоящих торгах, и дата
опубликования указанного извещения.

По мнению заявителя, в рассматриваемом извещении таких данных не было указано, что дало
А… основание усомниться в том, что документ № 010716/0065402/02, опубликованный на сайте
torgi.gov.ru действительно является извещением.

В реквизитах, указанных в извещении от 01.07.2016г. не содержатся данные об ИНН, КПП,
назначении платежа.

По результатам рассмотрения жалобы заявитель просил признать торги недействительными,
а также признать недействительными протокол о результатах торгов по лоту № 13 квартира
общей площадью 38,1 кв.м. по адресу: г. Иркутск, ул. Сухэ-Батора, д. 14, кв. 8А.

consultantplus://offline/ref=237F57535F67EE57F9743C3BC4DECD59C4130DE8DBD5DAAF6B90B9DC8233F2EBDB8F334C52E23898xFH6J
consultantplus://offline/ref=237F57535F67EE57F9743C3BC4DECD59C4100EE0DDD6DAAF6B90B9DC82x3H3J


Комиссия, исследовав все имеющиеся в деле материалы, доводы жалобы, возражения
организатора торгов, установила следующее.

В адрес Территориального управления Федерального агентства по управлению
государственным имуществом в Иркутской области 14.06.2016 от Управления Федеральной
службы судебных приставов по Иркутской области поступила заявка на проведение торгов №
198-129644/15/38016-ИП, с приложением копии постановления о передаче на торги спорного
арестованного имущества.

Документы на указанное имущество были приняты Территориальным управлением по акту
приема-передачи 28.06.2016 г.в соответствии с п. 8 ст. 89 Федерального закона от 02.10.2007
№ 229-ФЗ «Об исполнительном производстве».

Согласно требованиям действующего законодательства, в установленные сроки
информация о проведении аукциона была размещена в периодическом издании,
являющемся официальным информационным органом органа исполнительной власти
субъекта Российской Федерации - газете «Областная», на официальном сайте Российской
Федерации для размещения информации о проведении торгов в сети Интернет:
www.torgi.gov.ru (копии  извещений прилагаются), а также на официальном сайте
организатора торгов: www.tu38.rosim.ru.
Комиссией антимонопольного органа установлено, что извещение о проведении торгов №
010716/0065402/02, размещенное на сайте www.torgi.gov.ru 01.07.2016г., содержало
следующие сведения:
-в разделе «Условие и проведение торгов» заполнена строка «место проведение аукциона:
г. Иркутск, ул. Российская, 17, каб. 429», порядок проведения аукциона прикреплен
дополнительным файлом к извещению № 010716/0065402/02 в разделе «документы».
-в разделе «Условие и проведение торгов» заполнена строка «дата начала подачи заявок:
01.07.2016»;
-в разделе «Условие и проведение торгов» заполнена строка «информация о периодическом
издании, в котором опубликовано извещение о предстоящих торгах: извещение о
проведении торгов опубликовано в газете «Областная» от 01.07.2016 №69 (1533);
-данные об ИНН, КПП, назначении платежа, размещены в порядке о внесении задатка для
участия в торгах по продаже арестованного имущества и возврата задатка, прикрепленном
дополнительным файлом к извещению № 010716/0065402/02 в разделе «документы».
Вышеуказанная информация, подтверждена документально, в связи с чем Комиссией
антимонопольного органа в действиях организатора торгов, извещение №
010716/0065402/02 нарушений по процедуре их проведения не выявлено.

На основании изложенного, и руководствуясь ч. 20 ст. 18.1 ФЗ «О защите конкуренции» от
26.07.2006г. № 135-ФЗ Комиссия,

РЕШИЛА:

1. Признать жалобу А… на действия организатора торгов– Территориального управления
Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Иркутской
области, извещение  №  010716/0065402/02, необоснованной.

2. Копию решения направить сторонам по жалобе

 

Председатель комиссии                                                                    (..)

 

Члены комиссии:                                                                              (..)

 



 

 

Решение антимонопольного органа может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня
его принятия.

 

 

 

 


